РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ МАЙМИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
40-й сессии

третьего созыва

№ 40-6 с.Соузга от 29.05.2018

О внесение изменений в Решение Совета
депутатов муниципального образования
Соузгинское сельское поселение от 14.11.2016
№ 30-3 «О налоге на имущество физических
лиц на территории муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российского Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Соузгинское сельское поселение, Соузгинский сельский Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования
Соузгинское сельское поселение от 14.11.2016 № 30-3 «О налоге на имущество
физических лиц на территории муниципального образования «Соузгинское
сельское поселение», изложив часть 4 в следующей редакции:

«4. Установить дополнительные льготы по освобождению от уплаты налога по
имуществу физических лиц следующих собственников объектов налогообложения:

1) физическим лицам, являющимися членами многодетной семьи.
2) физическим лицам, являющими членами семьи, на содержании у которой

находится совместно проживающий и требующий постоянного ухода
инвалид с детства или инвалид 1 группы.

Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные
законодательством о налогах и сборах, предоставляют в налоговый орган по
своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе
представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую
льготу».

2. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

обнародования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018
года.

Председатель Совета депутатов
Г 'тлгм нгк-пгп ееп ар к ого  п п ееп ен и я И Н ТСпппбктт